ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2019 г. N 212

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОДГОТОВКЕ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ПРАВИЛ

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ВОЗДУШНОГО ПРОСТРАНСТВА И ФЕДЕРАЛЬНЫХ АВИАЦИОННЫХ

ПРАВИЛ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Дополнить Положение о подготовке федеральных правил

использования воздушного пространства и федеральных авиационных

правил, утвержденное постановлением Правительства Российской

Федерации от 27 марта 1998 г. N 360 "О федеральных правилах

использования воздушного пространства и федеральных авиационных

правилах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

14, ст. 1593; 2000, N 17, ст. 1875; 2010, N 28, ст. 3705; 2015, N 49, ст.

6976; 2016, N 8, ст. 1130; N 42, ст. 5929; 2018, N 37, ст. 5763), пунктом

3(1) следующего содержания:

"3(1). Федеральные авиационные правила в части наименования,

структуры (нумерации) и содержания разрабатываются и

утверждаются с учетом международных стандартов и правил

Международной организации гражданской авиации и государств -

членов указанной организации, а также других международных

авиационных организаций.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ